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Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 

Idrottsminnen 

Idrottsprofilen och företagsledaren Jan-Erik ”Ryon-Janne” Olsson har avlidit. 
Janne drev under många år sportgrossisten Ryonbolaget och senare även 
nybildade JO Sport. På sidan 26 finns en minnestext om ”Ryon-Janne”. 

Bilden togs 2009 när han tog emot Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps 
forskarpris. 
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Kassörens ruta nr. 2 – 2021. 

ALLA KAN BLI MEDLEM I  

HÄLSINGLANDS IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP. 

Alla, med ambition att ta del av, sprida och bevara 
Hälsinglands digra och intressanta idrottshistoria, hälsas 

varmt välkomna som medlem i HIHS. 

Våra medlemsavgifter för 2021 är: 

  150;- Enskild medlem 

  250;- Föreningar och klubbar 

  350;- Förbund, företag och kommuner. 

Hur blir jag medlem i HIHS? 

Medlemsavgiften betalas till vårt bankgiro 273–0133  

eller via Swish 123 038 81 65. 

Kom ihåg att uppge namn och adress, gärna en e-

postadress. 

Man kan även på vår hemsida: www.HIHS.se  

ansöka om medlemskap! 

Nya medlemmar. 

Lars Henriksson och Elsy Persson Söderhamn 

HIHS har, sen det senaste utskicket av Idrottsminnen, fått 
den stora äran att hälsa dessa nya medlemmar varmt 

välkomna: 

 

Kontakta Owe Flodin på 070-569 08 31  

e-post: oweflodin45@gmail.com 

 om du har frågor rörande medlemskap. 

 

http://www.hihs.se/
mailto:oweflodin45@gmail.com
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Dags för andra numret                                                 
av Idrottsminnen 2021 
 

 
 
 
I detta nummer av Idrottsminnen 2–2021 berättar vi om 
Trollgubben. Vem var denna person som spelade fotboll för 
Söderhamns IF på 1920–30 talet. 

En av våra stora idrottsmän Bengt Åberg har tyvärr lämnat oss. 

HIHS berättar om hösten 1977 då Järvsö blev känt för sin 
fotboll. Järvsö BK var med bland de 16 bästa fotbollslag i 
Svenska Cupen. 

Friidrottsgalan i Söderhamn 1975, som blev spel på hög 
politisk nivå. 

Lars Nordström skriver om ”Jerkas” oförglömliga Super-
weekend. 

Även i detta Idrottsminnen 2–2021 finns Styrmans kluriga 
idrottsfrågor. 

HIHS inbjuder till årsmöte tisdagen 15 juni 2021  kl. 19:00 
Platsen blir Järvsöbaden. 

Nu är det klart att HIHS får ansvaret för Gösta Nykvists enorma 
samling av tidningsurklipp. 

Lars Gösta Larsson skriver minnesord om vår käre idrottsprofil 
Ryon-Janne som tyvärr har lämnat oss.   

 

Välkomna till Idrottsminnen Nr 2 – 2021 
Lars Hedlund 
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Vem var denne 
”Trollgubben” som 
spelade fotboll på 
1920–30 talet ?? 

 
 
 

 

Den här berättelsen om ”Trollgubben” blev aktuell av ett e-post-
meddelande från Åke Hännestrand, Lerum.  

Åke berättar att det var hans svärfar, som han kommer ihåg var 
”Trollgubben” i Söderhamns IF:s fotbollslag på 1920–30 talet. 
Han visste att hans dotter hade tidningsurklipp från hans karriär. 
Det dröjde inte länge förrän jag hade den pärmen med mycket 
intressanta tidningsurklipp  hos mig. 

Nisse Persson ”Trollgubben” föddes 1909 och växte upp på 
Villagatan i Söderhamn, där alla av hans kompisar på gatan 
spelade fotboll. Villagatan ligger ju alldeles nära Gamla IP som 
då var huvudarena i Söderhamn. 

Texten nedan som jag har skrivit av tidningsurklippen är 
mestadels skriven av signaturen ”STU” som intervjuade 
Nisse Persson när han fyllde 50 år (1959) 

Nisse berättade att han debuterade hos de svarta 1927 
(Söderhamn spelade då i svarta tröjor) i en match upp i 
Sundsvall mot självaste Giffarna och från den matchen minns 
han bl.a. att han gjorde SIF:s segermål. Sedan fångade fotbollen 
10 år av hans liv. Han började som center alternerade med 
”Dobben” Sandström på den platsen, gjorde några enstaka 
matcher som hy. Men sen blev han bofast som högerinner. 

Tränade gjorde man nästan varje dag, ja, man bodde ju på 
Villagatan ett stenkast från Gamla IP.  

Något DM tecken fick aldrig Nisse.  
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Men medverkade i flera finaler bl.a. mot anrika Skärgården som 
han alltid gillade högt och rent.  Skärgården och Ljusne var fina 
motståndare, för där fanns i alla fall fotbollskultur, menar Nisse.  

Även Bollnäs hade en tid ett bra lag.  

Seriesegrar var han dock med och vann. Bl.a när SIF slog 
Marma med 4–0 och spelade 0–0 i Marma och kunde därmed ta 
hem Norrländskan.  

Nisse berättar.  

”Man ska ha roligt på Plan…”  

Jag har aldrig gillat den s.k. kraftfotbollen.  Man ska gå ut på en 
fotbollsplan och då skall man roligt säger Nisse vidare. Jag minns 
då inte att jag hade någon speciell ”fiende” på plan. Konditionen 
är A och O och tekniken kan man träna upp. Nu för tiden brister 
det oftast i bollbehandlingen. Man skall kunna dämpa en boll 
ordentligt och sedan skall bollen vara klistrad vid foten. Som nu 
får man ofta se hur grabbarna driver bollen allt för långt framför 
sig.  
Jag var kanske ingen storskytt och matchvinnare, men det måste 
också finnas någon som kan hålla bollen ett tag och låta de 
andra få andrum.  
Nisse var med i leken i 10 år. På den tiden var han borta från A-
laget bara så där en 2–3 matcher på grund av fotskada som han 
ådragit sig själv. 
Vårt lag bestod av idel prima grabbar som det var ett nöja att 
spela med. Ett sant nöje var det även att spela i Sandarne och 
Skutskär och på de planerna trivdes vår man speciellt. I blötväder 
var han som fisken i vattnet. En kollega som han väl odlade mest 
samspel med var ytterhalven bakom honom Klas Lundgren. Även 
Ewald ”Dobben” Sandström som ville gärna ha sina bollar precis, 
men så fick man också precisa bollar tillbaka. 
Fina motståndare tycker Nisse han mött och nämner namn som 
bröderna Palmberg i Bollnäs, Engstedtarna i Skärgården, Folke 
Danielsson från samma klubb och sist men inte minst Ivan 
Eriksson som han håller för toppen bland yttrar. Wahlbeck var en 
bra Skärgårdsförsvarare och Ivan Pettersson i målet suverän.  
Fast av SIF:s målvakterna håller han givetvis på Göte Högman.  

Roligaste segrarna vanns i Östersund med hela 9–1 och en gång 
spelade man 1–1 mot Gefle IF, just det år Gefle gick upp i 
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allsvenskan. Tråkigaste minnena härstammar från invigningen av 
Vifstavarvs-planen då SIF åkte dit med hela 5–0 och serie-
matchen mot Älvkarleby som förlorades med 3–4 efter halvtids-
ledning med   3–0. 

Den mest suveräna spelaren Nisse sett i aktion var FC Madrids 
inner Hilario och engelska ligaspelare Starling. Annars så gillar 
Nisse den lekfulla österrikiska fotbollen bäst. 

Efter ett par år som fotbollsdomare var han också aktiv inom 
SIF:s styrelse och sektioner en tid framåt och hans ord:  

”Man är och förblir SIF-are” 

Det har gått 22 år sedan han lade 
upp, men än lever han ”trollerier” i 
minnet på dem som brukade 
vallfärda till Gamla Idrottsplan eller 
de som såg Nisses sista år som 
fotbollsspelare på Idrottsparken. 
Trots all sin lekfullhet kom dock 
laget i första hand och det är nog 
det också denna laganda som fört 
honom till framgångar även utanför 
planen. Några rader om en lekfull 
fotbollsspelare som tog sporten på 
rätt sätt. En kille som kunde sätta 
myror i huvudet på motståndarna 
och en kille som tjusade publiken 
med sitt spel. 
 
 

Efter fotbolls spelandet driver ”Trollgubben” ett eget företag i 
Byggbranschen. 

Nils G Persson 1909 – 1964, han gick bort alldeles för tidigt,  
men Nisse ”Trollgubben” Persson hans ord lever vidare: 

Man skall ta fotbollslivet som lek. 
Lars Hedlund 
 
Ps. Som ni ser på bilderna på ”Trollgubben” var tröjfärgen Svart på 
Söderhamns IF. Är det någon som vet när SIF bytte till Gula tröjor? 

Nisse Persson till höger på 
bilden. 
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En av Hälsinglands 
allra största idrottsmän 
Bengt Åberg, Bollnäs, 

har lämnat oss. 
 
 
Bengt Åberg, avled den 6 mars 2021. Under 14 år som 
professionell motocrossförare hade han hela världen som 
arbetsplats. Som största merit naturligtvis hans två individuella 
VM-segrar i 500 cc-klassen 1969 och 1970. Dessutom blev han 
världsmästare i lag-VM fyra gånger. Lägg därtill SM-titlar i såväl 
motocross som backtävling och inte minst hans kanske mest 
överraskande SM-seger, den i isracing 1995. 
Bengt Åberg inledde sin långa motorkarriär på en HVA 
Silverpilen och tävlingsdebuten skedde i den sista tävlingen på 
Lillbobanan i Edsbyn. Bengt åkte dit – och tillbaka hem till Sörbo 
– på samma Silverpil han körde tävlingen med. 
Första stora framgången kom 1963 då han vann JSM. 1965 blev 
han tredje man i SM och kvalificerade sig till 1966 års VM-serie. 
1965 erhöll han också Hälsingeguldet, tävlande för dåvarande 
Hälsinglands MK. 
Efter sin mer än 40 år långa aktiva karriär lade han ned mycket 
tid för Bollnäs MK, såväl i styrelsearbetet som i jobbet med 
banorna vid klubbens motorsportstadion i Eriknäsbo.  
Bengt blev 76 år. 
 
CONNY FORSELL  
 

 

I nästa nummer av Idrottsminnen 3–2021, som ges 
ut i början av september, har vi ett långt reportage 
om just motorsport .  

Det är Bollnäs MK som fyller 100 år 2021 och har  
gett oss en utförlig artikel om deras första 100 år. 
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Hösten 1977 blev 
Järvsö mest känt för 

”fotbollen” !!! 
 
 
Kulen höstdag den 29 oktober 1977 spelades det fotboll på 
Sågvallen, i Skästra  mellan Järvsö BK och Örgryte IS i 
Svenska Cupen. Men vi börjar från början med äventyret. 
 
Några år tidigare kom Järvsöborna på att det skulle vara bra med 
en hopslagning av fotbollsföreningarna Skästra IK och Nors AIK.  

Dessa föreningar spelade då i division 5, efter sammanslagningen 
gick det snabbt uppför, redan 1975 vann de division 4 Hälsingland 
och flyttades upp i division 3 Södra Norrland.  

Där första året 1976 slutade Järvsö på en sjunde plats i division 3. 

Men nu kommer det året 1977 som kom att bli Järvsö BK;s 
största fotbollshändelse och så är det nog än idag. 

Tyvärr blev det så att Järvsö BK ramlade ur division 3 det året med 
minsta möjliga marginal, men vad gjorde det när laget gjorde en 
kanoninsats i Svenska Cupen. 

Fotbollsäventyret började med ett hälsinge derby: Järvsö BK – 
Bollnäs GIF 3–0 (0–0) sedan bortamatch mot Vemdalen och det 
blev även seger med samma siffror 3–0 (2–0) sedan började 
matcher mot helt nya lag från hela landet. 

26 juni Järvsö BK–Vasalund (division 2)  

Visst var det Vasalund som var det lag som förde matchen, allra 
helst i första halvlek men mer än ett mål kom inte ifrån Vasalund 
den första halvleken. Efter pausen började Järvsö att ta för sig mer 
och mer av spelet. Troligen hade Vasalund tänkt att det räcker 
med en 1–0 serger i Järvsö. Men detta skulle anfallaren Sven 
Göran Jonasson ändra på. I matchen 77 minut nickade han in 1–1 
stolpen in och nu var Järvsö med igen.  

I förlängningen var det spännande nästa varje minut och skall 
sanningen fram var det nog Vasalund som låg närmast ett mål, 
men skottet tog i stolpen.  

Sedan var det dags för avgörandet genom straffar. 
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Här visade sig att Järvsö var det bättre laget både på att slå straffar 
och rädda straffar. Matchhjälte måste man nog säga blev målvakten 
i Järvsö Per-Inge ”Pip” Persson som räddade 2 straffar 
 

 

Målskyttarna för Järvsö 
fr.v. Bernt Åkesson, 
målvakt Per-Inge ”Pip” 
Persson, Anders Olovsson, 
Göran Norin och Sven 
Göran Jonasson 2 
 
 

 
Järvsö BK–Vasalund  1–1 (0–1) efter straffar 5–3 
 
Nu väntade lottning på nästa motståndare i Svenska Cupen. Det 
blev Brynäs IF som blir nästa motståndare. 
 
25 juli Järvsö BK – Brynäs IF (division 2)  

Här tänkte man nog att division 2 laget Brynäs IF skulle dominera 
spelet, men så blev det inte alls Järvsö var nog de lag som efter 
15 minuters spel var laget som dominerade planen och mycket 
riktigt kom också målet i den 33 minuten som även denna gång 
gjordes av Sven Göran Jonasson. Det bästa laget och de lag som 
hade de stora målchanserna i andra halvlek var Järvsö. Spelarna i 
Järvsö Göran Norin, Anders Olovsson och inte minst Hasse 
Nygren var ytterst nära att utöka Järvsös ledning. (Det nämns 
också i reportaget att Hasse skulle haft en solklar straff) 
Visserligen ökade Brynäs tempot den sista kvarten, men då var 
det för sent. Än en gång en stark match av Järvsö. 

25 juli Järvsö BK – Brynäs IF 1–0  (1–0) 

Målskytt: Sven Göran Jonasson 

Efter matchen meddelade Järvsös tränare, Sören Eriksson att 
Rhodosresan för Järvsö BK måste tyvärr inställas.  

Nästa match kommer att bli i oktober. Men vem blir motståndarna, 
de flest Järvsöborna hoppades på allsvenskt besök nästa match i 
Svenska Cupen, Malmö FF och IFK Göteborg var önske-
motståndare, men det blev Emmaboda IS (division 3) och till och 
med bortamatch! 
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De hade man inte förväntat sig, men vi åker ner till Småland och 
gör vårt bästa säger man i Järvsölägret. 

Nu hade till och med Hemmets Veckotidning kommit till Järvsö, 
inte för att intervjua Lill-Babs utan för att höra med ortsbefolkningen 
hur det känns att vara med i allra högsta grad i fotbollens finrum. 

För nu är det bara var 32 lag kvar i Svenska Cupen.  

 
Här nedan några av de intervjuade personerna från Järvsö. 

 

– Jag hade gärna velat fara ner till Emmaboda 
för att se grabbarna spela. Jag tror att de vinner 
och då spelar de hemma den 30 oktober. 

 

säger Kristina Ahlman 
 
 
 
 
– Det är synd att cupmatchen mot Emmaboda 
går så sent. Vi har spelat färdigt serien och får 
göra ett långt uppehåll. 
 
säger Berndt Åkesson, försvarsklippa i Järvsö BK 
 
 
 

– Nu har jag blivit riktigt fotbollsbiten, så jag tror 
Järvsö klara Emmaboda. 
  
säger Karin Persson 
 

 
Hemmets veckotidning skriver: Jag håller med söta Kristina 
Ahlman som vi mötte i Järvsö innan cupdags mot Emmaboda. Hon 
bar ett hjärta i guldkedjan kring halsen. När hon har hjärtat kring 
halsen förlorar aldrig Järvsö, säger hon. 

Tio tidningarnas tips var det bara ”Ettor” hos alla tidningarna.  

Det var nog bara Kristina från Järvsö, som trodde på seger för 
Järvsö i Emmaboda. 
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23 oktober Emmaboda (division 3) – Järvsö BK 

Att matchen mellan Emmaboda – Järvsö BK är intressant för 
storstadspressen visades sig att till och med en journalist från 
Expressen, stiger på Järvsö-bussen och följer med till Emmaboda, 
om det är Järvsö BK eller Lill-Babs som dragplåster det får vi 
aldrig reda på ! 
Vinst borta mot Emmaboda, var ju inget ”Tio Tidningar” hade 
förväntat sig, de hade alla tidningar en klar (1) på sina tipslappar!  

Men återigen visade det sig att Järvsö är inget lag som ger sig i 
första taget.  

Enligt tidningsreferaten dominerade Järvsö, nästan hela matchen. 
De sista 20 minuterna tvingades även Järvsö att spela med 10 man 
efter en utvisning, men försvaret med målvakten ”Pip” Persson i 
spetsen håll undan för Emmabodas anstormning. 

Emmaboda – Järvsö BK 0–3  (0–2) 

Målskyttar: Sven Göran Jonasson 2 och Göran Norin 

Alltså än en gång, avancemang i Svenska Cupen.  

Järvsö och 15 andra fotbollslag är kvar i cupen. 

Från Norrland är det bara Järvsö BK kvar, stort !! 

Man noterade på läktaren i Emmaboda att Stig Svensson, Östers 
ordförande och deras dåvarande tränare Lars ”Laban” Arnesson 
var där för att titta på en speciell spelare i Emmaboda.  

Men de spelare som de blev förtjusta i var Järvsö BK:s målvakt 
Per Inge ”Pip” Persson och anfallaren Sven Göran Jonasson. 

Nu väntar lottning till åttondelsfinalen i Svenska Cupen !! 

Det blev Örgryte IS, med bland andra Sören Börjesson, 
Ove Grahn och Peter Dahlqvist som kommer till 
Sågvallen och spelar åttondelsfinal mot Järvsö BK.  

Man funderar på om det kan bli 2000–3000 personer på matchen. 
Inte nog med det, samtidigt går DEX-cupen i bandy i Ljusdals 
kommun, så det blir nog folkligt i Ljusdalskommun den helgen.  

Då har vi nästan en vecka på oss och bygga läktare och ordna 
parkeringsplatser åt besökarna sas det på ”krismötet” på 
måndagskvällen när spelarna hade kommit hem från Emmaboda. 
Det var bara för spelarna och börja spika läktare på en gång. 
Visst blev det mycket för ”lilla” Järvsö, men när alla Järvsöborna 
hjälptes åt hann det bli både läktare och parkeringsplats. 
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Självfallet var journalister 
från ort och stadspressen 
på besök och till och med 
Tv kommer för att göra ett 
reportage innan och under 
matchen mot Örgryte, nu är 
Järvsö en stor ort, utan   
Lill-Babs. 

Örgrytes tränare Nils Berghamn, säger till GT (Göteborgs 
tidningen) att han endast känner till att Lill-Babs kommer från 
Järvsö. Men han vet inget om Järvsö BK som fotbollslag. Men de 
måste vara duktiga när de har slagit ut Vasalund, Brynäs och 
Emmaboda. Det han har som största bekymmer är hur de skall 
resa till Järvsö. Skall det bli flyg till Sundsvall eller Arlanda eller 
skall vi åka buss hela sträckan. Men en sak är säker vi tar inte 
Järvsö med någon klackspark, det är en mycket viktig match för 
oss. 
29 oktober  Järvsö BK – Örgryte IS  (division 2) 

Då var det dags för matchen med stora M. Det hade varit en 
hektisk vecka för hela Järvsölaget, men nu var dagen kommen då  

Här ser vi en del av publiken och självfallet Hejarklacksledaren i frack.  

Järvsö skulle möta Örgryte. En nästan omöjlig match för Järvsö, 
men det hade man sagt om tidigare matcher också. Men ÖIS med 
Sören Börjesson före detta proffsspelarna Ove Grahn och Peter 
Dahlqvist med i laget, blir det nog alltför svårt. 

Matchen startade med att ÖIS dominerade och det dröjde inte 
länge förrän ÖIS hade gjort både 1–0 och 2–0 men efter det kom  
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Järvsö i gång med sitt spel och i den 28:e minuten reducerade 
Järvsö på straff genom Anders Olovsson, som också blev 
halvtidsresultatet.  

När andra halvleks började inträffade en episod som diskuterades, 
domaren hade blåst frispark (indirekt enligt domaren) men det 
uppfattades som direkt av Järvsö. Anders Olovsson sköt bollen 
direkt i mål, men målet blev underkänt. (Rätt eller fel diskuteras 
ännu)  Även en straff tilldömdes Järvsö som tyvärr inte blev mål på.  
Chanser fanns, men det ville sig inte för Järvsö denna dag.  
I matchen 70 minut avgjordes nog matchen när ÖIS gjorde 1–3, 
samtidigt fick Järvsö sin libero Berndt Åkesson skadad och fick 
utgå. Därefter gjorde ÖIS både 1–4 och 1–5 innan Hans Nygren 
för dagen bäst i Järvsös anfall gjorde både 2–5 och fastställde 
slutresultatet i matchen till 3–5.  

Efter matchen ville Järvsös tränare Sören Eriksson verkligen 
betona att alla spelarna har gjort en otrolig insats.  
Det blev visserligen ingen seger mot Örgryte men en härlig 
fotbollsfest inför rekordpubliken 2.440 betalande på Sågvallen.  
Vi skakade ju om dem ordentligt menade Sören Eriksson. 

Järvsö BK – Örgryte IS  3–5 (1–2) 

Målskyttar: Hans Nygren 2 och Anders Olovsson 

Några som var mycket glada var de som räknade intäkterna från 
matchen. Hela 36.000:- samlade i en vanlig pappkartong och det 
blir en rejäl lycka hos kassören i Järvsö BK. 

Nu blev det slut på fotbollen för Järvsö detta år. Men vi får hoppas 
att sagan kommer tillbaka, när …..de vet nog ingen!!   

Men än tror man att man kan höra från Sågvallen Järvsöklackens 
hejarklacksramsa… 

Upp på denna gröna äng, spelar cupens bästa gäng,  
Järvsö, Järvsö, Järvsö !! 
 
Lars Hedlund i samråd med Berndt Åkesson (försvarsklippa i JBK) 
 

Det sägs att när Ove Grahn kom med bussen till Sågvallen 
hoppade han ur bussen, tände en cigarett och frågade var 
cafeterian låg. Han var kaffesugen. Men det fanns varken någon 
cafeteria eller kokat kaffe klart på Sågvallen 

Om han fick sitt kaffe vet vi inte riktigt ... 
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Galan 1975, blev spel  
på hög politisk nivå. 
 
 
Texten är hämtad från Söderhamns IF:s jubileumskrift 100 år 
som är sammanställts och redigerats av Alf Wikman. 
 
Vi som inte var med omkring arrangerandet av Söderhamnsgalan 
i friidrott 1975, har hört talas om en historia som säker många 
trott vara en vandringssägen. Inte minst mot bakgrund av att 
förhistorian handlade om ett spel på hög politisk nivå. Efter att vi 
kollat upp historien vet vi att den till allra största delen var sann. 
Kontrollen gjordes hos en av de inblandade, nämligen välkände 
Lasse Lingman, som var arrangör av galan under åren 1968–
1977. Lasse Lingman som då var bosatt i Stockholm och var bl.a 
inblandad i och hade ansvaret för delar av invignings- och 
avslutningsceremonierna vid inomhus-EM 1996 i Globen.  

I samband med EM-arrangemanget kom det fram folk till mig, 
liksom vid VM i Göteborg och talade om tiden kring Söderhamns 
galorna i friidrott. De verkar ha lämnat ett bestående minne efter 
sig. Och visst var det oförglömliga minnen med 5–6000 personer 
kring Idrottsparkens då mycket högklassiga banor, säger 
Lingman. 

Startade 1968 

-Vi startade 1968 i samband med att de nya gummiasfaltbanorna 
invigdes, berättar Lasse vidare. Från början fanns i tävlings-
kommittén Kurirens sportchef Nisse Bladh, gamle mästerlöparen 
Ingvar Bengtsson, den då ganska blyge Torbjörn Olsson och så 
jag själv.  

-På några år etablerade vi oss som en av de största landsorts-
galorna bakom den klassiska DN-galan i Stockholm. Ett mycket 
nära samarbete med DN-generalen Sixten Borg, bäddade för 
startfält i absolut världsklass. Då fanns också starka profiler i 
svensk friidrott som Ricky Bruch, Kjell Isaksson, Anders 
Gärderud, Christer Garpenborg och Ulf Högberg och de bidrog 
naturligtvis till det stora intresset. 
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-Världsrekordhållarna var många med namn som Al Fuerbach, 
kula, Jay Silvester. diskus, Randy Williams, längd, Don Quarrie, 
200 m, Pekka Wasala, 1500 m. Ron Clarke, 5000 m, Dwight 
Stones, höjd, m fl. Ständig speaker var den klassiske Sven "Plex 
Pettersson. 

Bilden tagen från friidrottsgalan 1971 på Söderhamns IP. Löparen i mitten 
med nr.82 är Ove Berg, började sin friidrottsbana hos Alfta GIF. Mycket 
publik på galorna, mellan 5000–6000 besökare 
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-Trots alla dessa galor gick vi miste om en riktig godbit på hösten 
1972, fortsätter Lars. Vi hade blivit mycket goda vänner med 
Finlands OS-mästare på 1500 meter i München Pekka Wasala 
och efter hans segerlopp gratulerade vi honom. Han bad då att vi 
skulle arrangera ett världsrekordförsök på 3000 meter med 
honom och den störste av alla OS-löpare då, Lasse Wiren. Men 
ett mycket stelbent friidrottsförbund gav oss inte sanktion, med 
motiveringen att ett SM-lopp i terräng arrangerades i södra 
Sverige samma dag. 

Jag kan tänka mig en rekordpublik på Idrottsparken. Kanske vi 
också hade haft ett världsrekord bland alla högklassiga 
banrekord på IP 

Politiskt propagandaspel 

-Naturligtvis finns det många minnen kring de här galorna, säger 
Lasse. Ett av de mest spännande var när vi lyckades engagera 
löparvärldens absolut största medeldistansprofil i mitten av 70-
talet, Filbert Bayi från Tanzania. 

-Vi hade byggt all marknadsföring och PR kring detta 
löparfenomen och räknade med storpublik på IP. Dagen innan 
galan drabbades vi av den stora katastrofen i och med att Bayi 
fått order att omedelbart resa hem till Tanzania. Detta för att 
representera sitt land i samband med grannstaten Mozambiques 
självständighetsdag 1975. 

-Det här var ett högt politiskt propagandaspel över våra huvuden 
och för oss betydde detta allt att Filbert Bayi skulle finnas i 
Söderhamn. Vi visste att det fanns ett dygn att spela på. 
Dåvarande ordföranden Olle Andersson, veterinär i Söderhamn 
samt Lars Lingman tog reda på alla fakta. Därmed började för 
första och förmodligen sista gången dessa herrar att arbeta med 
internationell politik på hög nivå. De två började med att kontakta  

Tanzanias ambassad i Stockholm. Där fick man kontakt med en 
förvirrad ambassadsekreterare, som av naturliga skäl inte visste 
något om Söderhamn. Med en blandning av engelska och 
nyvunna kunskaper i swahili, lyckades de två få honom att söka 
ambassadören, som befann sig på en fest i Stockholm. 

Under tiden hade Andersson och Lingman fått kontakt med 
Friidrottsförbundets ordförande Arne Ljungqvist, som befann sig i 
Rom.  
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Läget förklarades och via ett otal nattliga telefonsamtal på olika 
nivåer kom dåvarande Sveriges statsminister Olof Palme in i 
bilden.  

Saken var nämligen den att Sverige och framför allt Palme var en 

Inget dåligt startfält när Söderhamns IF hade friidrottsgala. 
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stor förebild för Tanzanias president Julius Nyerere.  

Under natten erinrades det att det nyligen undertecknats ett avtal 
om kultur- och idrottsligt utbyte mellan länderna. 

-Vi lyckades att övertyga den från festen nyss hemkomne 
ambassadören att nu hotades samarbetet mellan länderna och 
att det inte tillhörde god moral att med så kort varsel bryta en 
överenskommelse, berättar Lasse Lingman. 

-Efter ytterligare något nattligt samtal. (nu i upprördhet endast på 
swahili), lyckades vi få ambassadören att kontakta sitt lands 
regering via telex och förklara läget samt utverka ett tolv timmars 
extra uppehåll för Bayi i Europa. 

-Vid sjutiden på morgonen kom ett svar till Stockholm där Bayi 
fick tillstånd, bara vi såg till att transportera honom direkt till 
Arlanda och där han via Frankfurt, kunde ta sig till Mozambique 
och dess självständighetsdag.  

-Bayi vann naturligtvis i Söderhamn och Olle och jag fick ett 
minne för livet, slutar Lars Lingman sin berättelse. 

Lars Hedlund 

 

Söderhamns IF fyller ju 125 år 2021 och fick 
en fin present av Sv. friidrottsförbundet. 

Söderhamns IF får förtroendet att arrangera 
friidrotts SM igen. Under juli månad 2023 kommer 
folkfesten tillbaka till Söderhamn, SIF:s senaste 
SM-arrangemang var 2015. 

Tävlingen pågår fredag – söndag med den svenska senioreliten 
på plats. Vi ser framemot att tillsammans med kommunen, 
föreningar och företag välkomna friidrottspubliken till Söderhamn. 

Men vi tjuvstartar med en kvällstävling 2022 någon gång i juni. 

Tävlingen heter Folksam Grand Prix, går varje år på tre platser i 
Sverige. Senaste GP hölls i Sollentuna, Göteborg och Karlstad.  

Nu får vi chansen att köra den här tävlingen med nationella och 
internationella friidrottare för första gång på Hällåsen.  

Vi återkommer när det börjar närma sig tävlingarna. 

Leif Mosell 
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Även Idrottsminnen 2 – 2021 
har några kluriga frågor från 
herr Styrman.  
 

 

1:a  pris 2 Sverielotter 
2–3 pris 1 Sverigelott 
 
 
 
1.  I vilket land spelades den första VM-turneringen i 

herrfotboll ? 

 A. Tyskland B. Uruguay C. Brasilien 
 
2. Hur många segrar i OS och utomhus VM vann Carolina 

Klüft? 

 A.  2                         B.  3 C. 4 
 
3.  Vilken klubb ligger tvåa efter Malmö FF i den allsvenska 
 maratontabellen? 

 A.  IFK Göteborg B.  AIK  C.  IFK Norrköping 
  
4.  Alpina-VM 2007 gjorde  Anja Pärson en storslagen insats. 
 Hur många medaljer tog hon ? 

 A.  4 B. 5 C.  7 

  
 5. Hur många segrar tog Stig H Johansson i Elitloppet? 

 A.  4  B.  6 C.  8 
 
6. Från vilken stad kommer handbollslaget H 43 ? 

 A. Hälsingborg B.  Ängelholm C.  Lund 
 
7. Vilken av följande OS-deltagare har varit med i 7 OS ? 

 A. Ragnar Skanåker  B. Gert Fredriksson  C. Sixten Jernberg 
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8. I vilken sport tävlar Joshi Hegesson  

 A. Konståkning B. Gymnastik C. Orientering 
 
9. Vem kallas för ”Löken” och har varit fanbärare i OS ? 

 A. Jan-Ove Waldner B. Anders Södergren C. Gert Fredriksson 

 

10. Vilken fotbollsspelare har vunnit allsvenska skytteligan 
  4 gånger ? 

   A. Sven Rydell B. Agne Simonsson C. Gunnar Nordahl 
 
 
11. Var är Pernilla Wiberg uppväxt ? 

 A. Östersund B. Norrköping C. Uppsala 
 
12. Vid vilket OS tog Wilma Rudolph 3 guldmedaljer? 

 A. 1956 Melbourne B. 1960 Rom C. 1964 Tokyo 
 
13. ”Tomten” Nils Jonsson har blivit svensk mästare inte 
   mindre än 16 ggr i en racketsport. Vilken? 

 A. Badminton B. Tennis C . Bordtennis 

 

 

När ni knäckt idrottsfrågorna  

E-postar ni tipsraden till  

larshedlund400@gmail.com 

 

Vi vill ha svaren senast 25 juli !! 

Lycka till önskar redaktionen !! 

 

mailto:larshedlund400@gmail.com
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Det är lätt att glömma att betala 

medlemsavgiften i HIHS.  
 

Den 20 maj -2021. Finns er adress med här nedan, så  har ni 

glömt att betala medlemsavgiften för 2021.  

Hur man betalar in avgiften, ser ni i kassörens ruta, sidan 2. 

Stort Tack för ni stöttar HIHS !! 

Bollnäs-Ovanåkers kommun 

Flästa 5875 Arbrå 

Alirgatan 18 B Bollnäs  

Edelsbergsv. 28 F Bollnäs 

Sunnerstavägen 4 Bollnäs 

Ljungstigen 20  Edsbyn  

V:a Höle Britesv. 9393 Rengsjö 

 

Hudiksvall-Nordanstigs kommun 

Ringvägen 1 Bergsjö 

Drottninggatan 6 Hudiksvall 

Fiskebyvägen 4 B Hudiksvall 

Hudiksvägen 5 B Hudiksvall 

Kronobodgatan 27 Hudiksvall 

Lantmäterigatan 3 D Hudiksvall 

Lantmäterigatan 5 D Hudiksvall 

Lastagegatan 2 A Hudiksvall 

N. Kyrkogatan 8 B Hudiksvall 

Skyttevägen 7 Hudiksvall 

Skålbovägen 64 Hudiksvall 

Storgatan 43 Hudiksvall 

 

Storgatan 60 Hudiksvall 

Bodarna 6 Iggesund 

Simbadsvägen 25  Iggesund 

 

Ljusdals kommun 

Anders Persvägen 11 Järvsö 

Borrvägen 3 Ljusdal 

Föränge Norvägen 33 Järvsö 

 

Söderhamns kommun   

Sundbo 109  Söderala 

Abraham Bäckg. 3  Söderhamn 

Baggargatan 20 Söderhamn 

Box 325  Söderhamn 

Kaptensgatan 3 A Söderhamn 

 

Övriga landet 

Järavallsvägen 49 Bjärred 

Gräsharen 37 Hamrångefjä. 

 

31 st obetalda  

OBS: Betalar man inte medlemsavgiften före 1 augusti 2021  
tas medlemmen bort från medlemsmatrikeln..!! 
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Berlin-London-Milano 

Drömvinsten gav 
Jerka ett 
fotbollsminne för 
livet ….! 
 

Nyss fyllda 80 år. Men med 
fortfarande svallande hår och en 
ynglings pigga blick berättar Göran 
Larsson om tre dagar i livet som få 
människor får uppleva. 

Tre dygn i lyx, omgiven av världsstjärnor, nätter på lyxhotell, 
fantastiska middagar. Allt utan kostnad. Ändå kretsade den 
största upplevelsen om en helt annan sak. Fotboll! 

– En riktig superweekend, skrattar han. Jerka – som han kallades 
som ung hemma i Iggesund.  
Många minns fortfarande hur IIK:s vindsnabbe vänsterytter ryckte 
fram över Ankarvallens slitna och ojämna matta under 1960-talet. 
 
Göran var en av 98 svenskar – från Pajala i norr till Trelleborg i 
söder – som vann Svenska Spels och TV4:s Superweekend i 
april 1998. Ett paket som innehöll besök på några av Europas 
största fotbollsarenor, Olympiastadion i Berlin, Londons dito och 
San Siro i Milano. 
– Det är svårt att beskriva upplevelsen, allt var så fantastiskt. Det 
hände något spännande hela tiden; människorna, möten med 
idoler och inte minst stämningen på de jättelika arenorna. Det var 
som att leva i en dröm, ler Jerka med en ynglings lycka i blicken. 
 
Allt började hemma i Hudiksvall. Både Göran och hustrun 
Kristina (nu tyvärr bortgången) brukade spela på stryktipset. En 
lördag i december 1997 lottades denna Superweekend ut bland 
alla som vunnit något på det engelska tipset. Alla som fick 10 rätt 
eller fler var med i dragningen. Hustrun lyckades bäst och drog 
full pott som gav henne 45.600 kronor. Och i extradragningen tog 
hon hem supervinsten 
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– Hon lät mig åka eftersom hon visste hur intresserad jag var av 
fotboll. I slutet av april 1998 fick jag uppleva drömmen. 

På den tiden var fortfarande Hudiksvalls flygplats i bruk. Så 
Göran fick kliva på planet strax utanför stan. Enklare än så kunde 
resan inte ha börjat. Och det skulle bli bara bättre. 

– Alla vinnare möttes upp på Arlanda där vi hade presentation 
och genomgång inför resan. Här möttes vi och välkomnades av 
Lars Gunnar Björklund, Peppe Eng och fler från Tips- och tv-
bolag. Dessutom Ralf Edström och Ronnie Hellström som blev 
något av reseledare. 
 
Första dagens mål var Berlin och Olympiastadion. Den plats där 
Adolf Hitler invigde de Olympiska Spelen 1936. 

– En imponerande arena. Tillsammans med 47 000 åskådare 
såg vi matchen  Hertha Berlin - Arminia Bielefeld som slutade    
1–1. Stämningen var enorm och man drogs med i det vrålande 
folkhavet. Göran berättar också om hotellet som var det lyxigaste 
han upplevt. I foajén satt en smokingklädd pianist och 
välkomnade gästerna. 

– Det blev en sen kväll med stor bankett. Inte många timmars 
sömn den natten.  

Jerka berättar också att han satt tillsammans med TV:s Peppe 
Eng, när Peppe viskade till honom. 

– Han pekade på en snygg brud som ensam satt med ett glas vin 
vid ett annat bort. Be henne komma hit, sa Peppe. 

– Jag gjorde som han sa, gick snackade litet med kvinnan som 
var lång och mycket vacker. Jodå, hon kom med över till Peppe. 
Först när jag kom hem igen förstod jag att de var gamla kollegor 
och kände varandra. Kvinnan var Tone Bekkestad, 
väderpresentatör på TV4. 
 
Ny dag och ny upplevelse. Från Berlin till Gatwick Airport, 
London. På Londons olympiastadion väntade mötet mellan West 
Ham och Southampton. Det blev en tuff match för hemmalaget, 
2–4. 
En gammal bekant från Kalmar FF, Billy Landsdowne, guidade 
sedan gruppen i London där även den dagen avslutades med 
stor bankett. 
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– En jättebra musikgrupp uppträdde och när publiken fick 
möjlighet att önska låtar föreslog jag ”Living next door to Alice” av 
Smokie. Vilken också spelades. 
 
Stoppet i London blev naturligtvis extra trevligt för en 
Hudiksvallsbo när Tomas Brolin dök upp och anslöt till gruppen. 
Plötsligt gav Peppe Eng en mikrofon till Jerka som fick till uppgift 
att intervjua Tomas inför hela sällskapet. 

– Jag visste ju inte vad jag skulle fråga. Det blev nog mest 
småprat. Så här efteråt kanske jag borde sagt att ”det här blir nog 
det sista du gör i karriären.” 

Tomas hade då en kort tid spelat för Crystal Palace och 
avslutade sin proffskarriär bara en månad efter mötet med 
”Supervinnarna” från Sverige. 
 
Finalen på resan blev en extra krydda på alla fotbollsälskares 
dröm. Från London till Milano, San Siro, Milan mot Napoli! 

– Man tappade nästan andan när vi klev in på den fantastiska 
arenan. Tyvärr blev det en ganska tråkig match som slutade 0–0. 
Men det hände ju så mycket mer runt om kring. Som tidigare 
matchdagar avslutades även den här med gemensam middag 
och mötet med gamla stjärnor.  
Särskilt minns Jerka mötet med Kurre Hamrin, VM-hjälte från 
1958 då Sverige tog silver hemma i Stockholm. 
 
Ja, detta var också ett idrottsminne. Jerka kan med 
imponerande minne berätta många andra historier ur sitt långa 
liv. Till exempel när han spelade hockeybockey tillsammans med 
skidlegenden Sixten Jernberg. Om åren på Sundins skidfabrik, 
eller när han spelade bandy med Iggesunds AIK på Kotorget i 
Hudiksvall. Eller om åren som vindsnabb vänsterytter i Iggesund, 
Forsa och Näsviken.  
Still going very strong firade Jerka 80 år den 10 maj i år 
tillsammans med dotter och barnbarn. 
 
Fotnot: Med på denna fantastiska resa var också Jörgen Åström 
från Stråtjära. 
 
Text o foto: 
Lars Nordström 
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Dags för Hälsinglands Idrotts-
historiska Sällskaps årsmöte. 
 

 

Efter många funderingar i sällskapet kommer HIHS årsmöte att 
hållas på Järvsöbaden tisdagen den 15 juni 2021 kl. 19:00 

Folkhällsomyndighetens (FHM) lokala rekommendationer skall 
givetvis följas. HIHS tror att våra medlemmar som nästan alla är 
av den äldre generationen och troligtvis fått den andra Covid-
sprutan, inte kan vara i värsta riskgruppen. Men som sagt vi måste 
följa FHM råd. 

Vi skall (om vi inte har gjort det tidigare) dela ut Hälsingeguldet för 
2019 till Erik Rost.  

Även Hälsingeguldet för 2020 skall delas ut på årsmötet, då får vi 
reda på vilken/vilka som kommer att få utmärkelsen för 2020. 

Som sagt, året 2020 hände ju nästan ingenting och året 2021 har 
inte börjat bättre för HIHS. Vi har inte haft ett styrelsemöte sedan 
oktober 2020, men AU (Lars H, Owe F och Anders S) har med 
jämna mellanrum haft digitala träffar.  

Men nu skall styrelsen träffas 8 juni, en vecka före årsmötet i alla 
fall. Det känns ganska tomt för oss i styrelsen när vi inte kan ordna 
några cafékvällar och det blir säkert svårt med någon 
medlemsresa även detta år.  

Men Idrottsminnen ges ut i vanlig ordning. Vi brukar ju ha i 
genomsnitt välkomna ca: 10–15 nya medlemmar varje kvartal. 
Men under coronapandemin är det svårt att träffas och på så sätt 
minskar medlemsantalet.  

Men i dagsläget är det ändå 347 betalande medlemmar och det är 
vi mycket glada åt. Roligt är också att medlemmar har hört av sig 
till redaktionen och tipsat om idrottsminnen och varit behjälplig vid 
skrivandet. Det värdesätter redaktionen. 

 

Lars Hedlund 
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 Så minns vi 
”Ryon-Janne” 
 Olsson 
 
Idrottsprofilen och företags-
ledaren Janne Olsson, 
Hudiksvall har avlidit. 
”Ryon-Janne”, som han 
mestadels kallades ute i 
idrotts-Sverige, somnade in i 
hemmet i Tröneska gården 
den 16 april.  

Han blev 91 år gammal. 
”Ryon-Janne” drev under 
många år 
sportgrossistföretaget 
Ryonbolaget och startade 
senare tillsammans med 
dottern Monika även JO Sport 
med samma koncept när Ryon 
inte längre fanns i ägo inom familjen. 

Ryonbolaget bildades redan 1939 av Janne Olssons far Werner 
och dennes bror Emil som då drev matvarubutiken ”Bröderna 
Olssons”. Tillsammans med Erik Rydemo kom de på den 
affärsidé som senare Ryon skulle bygga på. Företagsnamnet 
blev ”Ry” för Rydemo och ”on” för Olsson – Ryon alltså. 
Janne Olsson kom tidigt in i den nya verksamheten, som till en 
början var inriktad på förbandsmateriel och märkpennor. 
Spritpennan ”Ryon Märk” blev den första storsäljaren, en produkt 
som faktiskt fortfarande finns kvar på marknaden. 
I takt med att Janne Olsson fick allt större inflytande i Ryon kom 
också sport- och fritidsartiklar ta allt större plats på lagerhyllorna. 
Ryon växte snart ur kostymen och det blev flera flyttningar till 
olika lokaler i Hudiksvall. Den mest klassiska låg på Hamngatan 
där Ryon samtidigt fick närhet och tillträde till de så kallade Gula 
magasinen, som snart förvandlades till lagerlokaler. 
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Det var på den ena gaveln till ett av de gamla magasinen som 
Janne Olsson bildlikt talat visade upp en av Ryons klassiska 
storsäljare. Ryon hade fått agentur på den finska 
ishockeyklubban Montreal, som Janne med hjälp av ett antal 
svenska storklubbar och stjärnspelare lanserade på den svenska 
marknaden. När försäljningen nådde över 100.000 klubbor per 
säsong lät Janne tillverka en jättelik kopia av Montreal-klubban, 
som han spikade upp på magasingaveln. 
En lysande ide, tyckte Janne. Byggnadsnämnden hade en annan 
syn på saken… 
Men det var liksom typiskt Janne Olsson. Det var ”pang på 
rödbetan” i alla sammanhang. Och för det mesta blev det succé. 
När Janne förhandlade sig till agenturen för slalomskidan från 
Elan i det forna Jugoslavien fick han tidernas bästa affischnamn 
på köpet. Ingemar Stenmark blev en levande reklampelare och 
försäljningskurvan steg till över 120.000 par skidor per säsong. 
Ryon knöt också upp ett antal svenska skidstjärnor där 
tremilsvärldsmästaren Thomas Magnuson anställdes som 
produktutvecklare. Vid den tiden hade Ryon också byggt sitt nya 
affärskomplex vid Ullsätter. 
Alla som följde skidsporten på den tiden minns säkert det 
praktfulla och väl synliga Ryon-märket på Thomas Magnusons 
toppluva. Något som gav Internationella skidförbundet 
skrämselhicka och för att inte riskera diskning tvingades Delsbo-
åkaren sprätta bort Ryon-märket. Men även den proceduren såg 
Janne till att utnyttja och föra ut till media, så på det sättet blev 
reklamvärdet bara bättre. 
Apropå toppluvor så minns vi förstås den så kallade Stenmarks-
luvan där Ingemars mamma Gunborg levererade ett nytt mönster 
varje år. Och så sålde Ryon ännu flera toppluvor. 
Det var så Janne Olsson drev sitt Ryon till att bli en av landets 
främsta sportföretag. Ryon blev en kassa-ko som först köptes 
upp av Monark och senare av Elan. 
Då valde Janne att lämna sitt livsverk – bara för att starta JO 
Sport med samma koncept. 
Janne Olsson var mångårig och engagerad medlem i 
Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap där han 2009 tilldelades 
föreningens forskarpris. 
Janne Olssons anhöriga har i Strands IF:s regi öppnat en 
minnesfond för unga aktiva i föreningen vars familjer kan ha svårt  
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att betala olika deltagaravgifter och för att ge alla samma chans 
att delta. 

I statuterna för minnesfonden står det bland annat. 

”Ändamålet med fonden är att barn och unga ska kunna dela 
gemenskapen med sina kamrater i föreningen på fritiden, oavsett 
social situation. För många är idrotten en betydande och viktig 
kraft i många människors liv, inte minst bland barn och 
ungdomar. Fonden ger bidrag för sådant som medlemsavgifter, 
träningsavgifter, träningskläder och för andra avgiftsbelagda 
aktiviteter som föreningen genomför.” 
 
Minnesgåvor kan lämnas till: 

BG: 213–6273 Strands IF 

Märk: Ryon-Jannes Minnesfond 

 

Lars Gösta Larsson 

 
 

Företaget som trycker och distribuerar Idrottsminnen åt HIHS.  
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Då var det dags ..! 
Nu har Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap fått överta Gösta 
Nyqvists enorma klippsamling av idrottsminnen.  

Torsdagen den 20 maj 2021 skrev Hälsinglands Idrottshistoriska 
Sällskap (HIHS) ett avtal med Gösta Nyqvists dotter Elsy Persson att 
HIHS hädanefter är ägare av alla Göstas bevarade tidningsurklipp.  

Här ser vi när Lars Hedlund, HIHS och Elsy Persson skriver under avtalet.  
Foto: Felicia Andersson Söderhamn - Kuriren 

Det var ett historiskt ögonblick när representanter från HIHS och 
Göstas dotter, Elsy Persson sammanstrålade på Söderhamns 
Bibliotek där allt tidningsurklipp har arkiverats sedan år 1996. 

Att det var stort visade sig när lokalpressen HelaHälsingland dök 
upp och var intresserad att skriva om händelsen.  

Nu skall HIHS transportera dessa tidningsurklipp och arkivera dessa 
i vårt arkiv i Hudiksvall. Där har vi ett stort jobb med att gå igenom 
allt och sortera samlingen. Tidningsurklippen skall finnas tillgängliga 
för forskning och allmänhet. Tanken är att i varje Idrottsminne 
framöver skall det finnas en ruta som heter: 

Klipp, från Göstas enorma  

samling av Tidningsurklipp !! 

 

Så vi kommer nog i framtiden i Idrottsminnen få läsa en hel del från 
Gösta Nyqvists idrottssamlingar.  
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Vi från HIHS vill verkligen tacka Elsy för att hon tog vara på alla 
tidningsurklipp när Gösta gick bort och sedan att hon väljer att 
överlåta hela samlingen till Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap. 
HIHS är innerligt tacksamt. 

Här ser vi Elsy Persson som får HIHS speciella gåva Hälsingebocken. 
Foto: Felicia Andersson Söderhamn- Kuriren 

 

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps 
årsmöte 2021, kommer att hållas i Järvsö. 

Plats: Järvsöbaden, tisdagen den 15 juni kl.19:00 

Årsmöteshandlingarna finnas på vår hemsida redan nu. 

www.HIHS.se 

Frågor: kontakta Owe Flodin Mobil:070 - 569 08 31 eller 
e-post: oweflodin45@gmail.com 

OBS:  För att vara säkra att årsmötet blir av måste ni kolla  
på vår hemsida www.HIHS.se 

Alla medlemmar är varmt välkomna !! 
 

http://www.hihs.se/
mailto:oweflodin45@gmail.com
http://www.hihs.se/
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Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap  

Årsmöte: Järvsöbaden, tisdagen den 15 juni 2021  

Klockan 19:00 

  

Dagordning för årsmötet: 

1. Mötets öppnande 

- Parentation 

- Utdelning av HG 2019 o 2020 

 2.  Val av ordförande och sekreterare för årsmötet;  

 3.  Val av justeringsman att, jämte mötesordförande justera 
dagens protokoll samt vara rösträknare;  

 4.  Fråga om kallelse till årsmötet;  

 5.  Styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse;  

 6.  Revisionsberättelse;  

 7.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen;  

 8.  Fastställande av årsavgiften för 2022.  

 9. Fastställande av ersättningar;  

10. Styrelsens förslag till verksamhetsplan och budget;  

11.  Motioner, förslag från medlemmar, stadgeändringar 

12. Meddelande om mottagare av ”Forskarpriset 2020”;  

13.  Val av styrelseordförande för en tid av 1 år.  

 (avg. Lars Hedlund);  

14.  Val av tre styrelseledamöter för en tid av två år. 

 (avg. Olov Nilsson-Sträng, Leif Styrman och Anders Skoglund);  

15. Fyllnadsval i styrelsen på 1 år efter Leif Flodins bortgång 

16.  Val av två styrelsesuppleanter för en tid av ett år.  

 (avg. Erik Wiger, Jan-Erik Robertsson);  

17.  Val av en revisor och en revisorssuppleant för en tid av ett år 
(avg. Ingvar Thuresson och Tore Tjärnberg);  

18.  Val av tre ledamöter i valberedningen för en tid av ett år  

 (Avg. Lars Andersson, Anders Svensson och Jan-Erik Flink);  

19.  Beslut om firmatecknare, internetbehörighet, dispositionsrätt 
och bankkort;  

20.  Övriga frågor;  

21.  Mötets avslutning.  



 

ATT HANDLA I GLADA HUDIK, GÅR SOM EN DANS. 
 

Gör ett besök i 
Glada Hudik! 
Här finns den unika miljön och 

Sveriges gladaste Handelsstad med ett 
80 tal butiker, restauranger och caféer 

mitt i centrum. 


